מעשיהם המדיניים תחת שבטו".²⁵ הנאמנות לרצון העם חייבה את בית המשפט לתת ערך מיוחד להכרזה, ולכן "מחובתנו לשים את לבנו לדברים שהוצהרו בה, בשעה שאנו באים לפרש ולתת מובן לחוקי המדינה, לרבות הוראות חוק שהותקנו בתקופת המנדט ואומצו על ידי המדינה, לאחר הקמתה, דרך הצינור של סעיף 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948".²⁶ להב מציינת, שבפסקה מפורסמת זו ביצע השופט אגרנט את "המהפך" בתפיסת הזכויות "כאשר כתב את הפסקה שנהפכה לאחת הידועות ביותר (אם לא הידועה ביותר) בפסיקה הישראלית".²⁷ למעשה קול העם הפך את תפקידו של בית המשפט מנאמן על קיום לשון החוק הכתוב לנאמן גם על רצון העם המתבטא בערכי הקונסטיטוציה.

ההבחנה הקיבוצית (שבין עברית לערבית) על בסיס "ידיד מול אויב" היא פוליטית ואינה עניין להפליה (שמוכנה משפטי).

קריאה זו לקול העם הנשענת על "דמוקרטיה יהודית" מתיישבת עם עניין טמרין, שם נשען השופט אגרנט בעיקר על קול העם כדי ליצור פרשנות משפטית חדשה לחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965, השוללת את זכותו של אזרח לרשום את לאומו במרשם האוכלוסין כלאום "ישראלי".⁹⁵ אף שמדובר ברישום פורמלי הנוגע לחופש המצפון, שהוכר בקול העם, ציטט השופט אגרנט את הפסקה המפורסמת בעניין מעמדה של הכרות העצמאות מקול העם כדי לקבוע, כי פרשנות החוק ברוח "האני מאמין" של העם מחייבת לשלול הכרה ב"לאום ישראלי"

בעניין קהוג'י, שהובא לדין בידי קבוצת אל-ארד, התבקש בית המשפט העליון לראשונה לדרון בעבירות פליליות של הוצאת עיתון ללא רישיון לפי פקודת העיתונות. זהו גם המקרה הראשון שהיה רלוונטי להלכת קול העם, שביקשה באמצעות הצינור של סעיף 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948 לפרש מחדש את הפקודות המנדטוריות אשר הגבילו את חופש העיתונות. ההרכב כלל שני שופטים שהיו חלק מן ההרכב שדן בעניין קול העם (אגרנט ולנדוי) ואת השופט ויתקון. מאחר שהמערערים (פעילי קבוצת אל-ארד) הודו בעבירת פרסום ללא רישיון, ביקש היועץ המשפטי לממשלה מבית משפט השלום לזכותם מן העבירות שבהן הואשמו הנוגעות לתוכן, ובכלל זה עבירת ההסתה.

כפי שציינה להב, **קול העם** חולל "מהפך" בזכויות כאשר העניק מעמד חדש להכרזת העצמאות בפסקה המצוטטת ביותר בפסיקה. אולם גם בחלוף יותר מעשור מאז ההתפתחויות בפסיקה שהשתמשה בהכרזה, עניין אל-ארד לא נגע בהתפתחויות אלו ולא אזכר את **קול העם**. בא כוח העותרת, עו"ד ירדור, העלה את הטיעון בדבר מעמד ההכרזה והשפעתה על סעיף 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948. ואולם השופט אולשן קבע כאן בעניין זה כי "בזמנו בבג"ץ 10/48 כבר נקבעה הלכה בדבר... ולא שמענו כל נימוק חדש שיש בו כדי לשכנע אותנו לסטות מן ההלכה שנקבעה".¹²³ למעשה דן בית המשפט בעתירה לפי עקרון חוקיות המנהל הבירוקרטי והישן אשר דחה את העתירה של עיתון "קול העם" בעניין **קול העם הראשון**.